ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края
06.12.2023 года                                                         с.Улеты, ул. Кирова, д.68 «а»
	Присутствовали:

	Члены Совета по развитию малого и среднего   предпринимательства
при администрации муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края

	Синкевич А.И. - глава муниципального района «Улётовский район», председатель Совета;
Горковенко В.А.– первый заместитель главы муниципального района «Улётовский район» заместитель председателя Совета;
Михеева Н.С. - главный специалист отдела имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район» - секретарь Совета;
Негодяева С.Н. - начальник отдела имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район»;
Васильев А.П. – начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район»;

Осипова Н.В. – председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Улётовский район»;
Подойницын С.С. – председатель Совета муниципального района «Улётовский район».

Капустин М.Ю., Колодина М.В., Демина Т.Н., Гончарова Н.В, Белокоровкина А.С. – индивидуальный предприниматель.

Повестка заседания:
1. О мерах поддержки предпринимательства в Забайкальском крае;
2. План работы координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на 2024 год.
3. Иный вопросы и предложения от субъектов МСП.
Принятые решения:
По 1 вопросу:
1.1 Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район» С.Н. Негодяевой о мерах поддержки предпринимательства в Забайкальском крае.
По 2 вопросу:
2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район» С.Н. Негодяевой о плане работы координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на 2024 год.
Голосовали:
«за» - единогласно
По 3 вопросу:
3.1. Поступило замечание в муниципальном районе отсутствует детский центр.
Решили: разработать бизнес проект о строительстве и развитии детского центра и привлечь потенциальных инвесторов.
Голосовали:

«за» - единогласно
3.2. Поступило предложение о повышении процента предоставляемой субсидии от суммы фактически произведенных получателями субсидий и документально подтвержденных затрат на приобретенное ими производственное оборудования, но не более максимального размера субсидии с 25 до 50 процентов. А также рассмотреть вопрос о повышении размера максимальной суммы предоставляемой субсидии.
Голосовали:

«за» - единогласно

Глава муниципального района
«Улётовский район»,

председателя Совета                                                                   А.И. Синкевич
Секретарь совета                                                                          Н.С. Михеева